
ACTA DE INSTALACIÓN DEL TRIBUNAL DE MERITOS Y OPOSICIÓN DEL GAD MUNICIPAL LOJA 

En  la ciudad de Loja a  los 03 días del mes de diciembre del año 2012,  siendo  las dieciséis horas, se 
instala  el  Tribunal  de Meritos  y  Oposición  para  calificar  las  carpetas  que  ingresaron  por  Archivo 
Municipal para concursar por la vacante de INPSECTOR DE TRÁNSITO, del mismo que se ha obtenido 
los siguientes resultados.  
 
INSPECTOR DE TRÁNSITO 
 

No.  Nombres y apellidos del 
postulante 

Institución 
profesional 
requerida 
en puntos 

Experiencia 
relacionada 

Capacitación 
requerida 
en horas 

TOTAL 
50 

PUNTOS 
OBSERVACIONES  CUMPLLIMIENT

O 

1  FRANCO QUEZADA 
RAMÓN  24    5  29 

No presenta 
certificados de 

trabajo 
NO CUMPLE 

2  DIEGO GONZALEZ  23  15  5  43    CUMPLE 

3  SANTOS FERNANDO 
ERAS POMA  23  15  5  43    CUMPLE 

4  FRANCISCO LEONARDO 
LUZURIAGA         

No se califica por 
presentar dos 
carpetas de 
personas 

diferentes en el 
mismo sobre 

NO CUMPLE 

5  YASMANI MIGUEL 
AZUERO GÓMEZ         

No presenta título 
de bachiller  NO CUMPLE 

6 
EDWIN MARCELO 
GUACHICHULCA 
YAGUANA 

24      24 

No presenta 
certificaciones de 

trabajo ni 
capacitaciones 

NO CUMPLE 

7  WILMAN IVAN 
GUACHIZACA  23      23  Documentos sin 

notarizar  NO CUMPLE 

8  EDISON PATRICIO 
MEDINA MEDINA         

No presenta título 
de bachiller  NO CUMPLE 

9  RICHARD JORGE LEON 
QUISHPE  25  15  5  45    CUMPLE 

10  LUIS FERNANDO 
BASTIDAS MONCAYO  25  20  5  50    CUMPLE 



11  EDISON AGUSTO 
SHUNAULA SALINAS  25    5  30    NO CUMPLE 

12  LUIS ANTONIO 
SOZORANGA BENÍTEZ  23  15  5  43    CUMPLE 

13  DOLORES YADIRA 
CABRERA   24  15  0.50  39.50    CUMPLE 

14  HARTAM PAUL ARÉVALO 
ZUMBA  23    5  28 

Certificaciones 
laborales no lo 
sustentan 

NO CUMPLE 

15  EDGAR EFRAÍN CASTILLO 
JIMÉNEZ  23    5  28    NO CUMPLE 

16  NELSON FABIAN 
CABRERA POMA    23      23    NO CUMPLE 

17  LUCIANO EDILBERTO 
QUISHPE ARMIJOS  25    5  30    NO CUMPLE 

18  RUBÉN DARÍO PALACIOS 
ABAD  25    5  30    NO CUMPLE 

19  MAURICIO ALEXANDER 
CHAMBA PEÑA  23    5  28    NO CUMPLE 

20  NELSON EDUARDO 
OJEDA CABRERA  23    2  25    NO CUMPLE 

21  ÁNGEL MIGUEL 
ROMERO ROBLES    15    15 

No tiene notariado 
el título de 
bachiller 

NO CUMPLE 

22  JUAN DIEGO CASTILLO 
PAZ         

título de bachiller 
sin notarizar  NO CUMPLE 

23  WALTER VILLAVICENCIO 
RUIZ         

título de bachiller 
sin notarizar  NO CUMPLE 

24  DANNY PATRICIO 
CANGO LEÓN  23    5  28 

No están notariads 
las copias de 
certificados de 

trabajo 

NO CUMPLE 

25  MARÍA SOLEDAD LÓPEZ 
TIGRE         

No presenta título 
de bachiller  NO CUMPLE 

26  MARCO ALVARADO 
ROMERO         

No presenta título 
de bachiller  NO CUMPLE 

27  BOLÍVAR RENÉ  SILVA 
SANMARTÍN  23       

No tiene 
notariados los 
certificados 

NO CUMPLE 

28  FRANKLIN PROAÑO 
ESPINAN         

No tiene título de 
bachiller notariado NO CUMPLE 



29  THELMO FABRICIO RÍOS 
MONTALVÁN  25    1.50  26.50 

No justifica 
experiencia laboral 

con fechas 
NO CUMPLE 

30  CRISTÓBAL OVIDIO 
ÁLVAREZ JIMÉNEZ  23      23  Solo tiene título de 

bachiller  NO CUMPLE 

31  JONATHAN ISRAEL 
VILLAVICENCIO ERAZO  24      24  Documentos sin 

notarizar  NO CUMPLE 

32  MILTON GEOVANNY 
AGUIRRE LEÓN  25  20  5  50    CUMPLE 

33  LUIS VLADIMIR CUENCA 
MAYORGA  25    5  30 

No presenta 
certificados 
laborales 

NO CUMPLE 

34  KARLA VANESSA 
QUEZADA MEDINA  23    5  28 

Certificados 
laborales sin 
notarizar 

NO CUMPLE 

35  HEDI RAÚL MERINO 
ABAD  25      25 

Documento de 
capacitación 
(Licencia) sin 
notarizar 

NO CUMPLE 

36  LEONARDO PAÚL 
QUEVEDO RUIZ  23  20    43  Licencia no 

notariada  CUMPLE 

37  SILVIA DOLORES 
CHAMBA SINCHE         

Documentos sin 
notarizar  NO CUMPLE 

38  JAIME RODRIGO 
CORREA IMAICELA  23    5  28  No tiene 

experiencia laboral NO CUMPLE 

39  SANTOS ERIQUE ABAD 
CORREA       5  5  No presenta título 

de bachiller  NO CUMPLE 

40  MARÍA DEL CARMEN 
ORDÓÑEZ GONZÁLEZ  23      23 

No tiene 
notariadas las 
certificaciones 

NO CUMPLE 

41  EDWIN FABRICIO 
MEDINA ORTIZ  23      23 

Licencia y 
certificado laboral 

sin notarizar 
NO CUMPLE 

42  HUGO RODRIGO 
CHACÓN CUEVA  25    5  30 

No sustenta la 
experiencia laboral 
con certificaciones

NO CUMPLE 

43  MARLON FABIÁN 
VILLALTA ABAD  25    5  30 

No sustenta la 
experiencia laboral 
con certificaciones

NO CUMPLE 



44  EDGAR VINICIO JUMBO 
BUSTAMANTE  24      24 

No tiene 
experiencia 
laboral, 

certificados no 
notariados 

No sustenta 
la experiencia 
laboral con 
certificacione

s 

45  CUENCA ACARO JOSÉ 
VICENTE  23  15  5  43    CUMPLE 

 
Terminada la revisión de las mismas se procede a suscribir la presente acta en una original y dos copias 
del mismo tenor, siendo las diecinueve horas y quince minutos del día tres de diciembre del 2012, las 
carpetas  son  entregadas  a  la  Dirección  de  Recursos  Humanos  para  su  custodia,  debidamente 
empaquetadas, firmadas y lacradas para su seguridad. 
 
 
 
 
Ing. DIEGO RAMÓN MENDIETA          Ing. ANA ORTIZ VIÑAN 
Delgado del Alcalde               Jefa de la Unidad de Tránsito 
 
 
 
Dr. ROY SOLANO        Lic. PATRICIA VASQUEZ RAMIREZ 
Delegado de Talento Humano        SECRETARIA ADHOC  


